
 
 

DO-0130/43/2011 

 

 

 

Zarządzenie nr 43 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 12 maja 2011 roku 
 

 

w sprawie: zasad używania materiałów elektronicznych i oprogramowania 

w komputerach osobistych oraz nośnikach elektronicznych UJ  
 

 

Właściwe gospodarowanie majątkiem UJ wymaga stosowania sprzętu, 

znajdującego się na stanie majątkowym jednostek organizacyjnych Uczelni, zgodnie z jego 

przeznaczeniem oraz warunkami użytkowania.  

Działając na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku – Prawo 

o szkolnictwie wyższym (Dz.U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.), § 27 ust. 2 Statutu UJ oraz 

ustawy z dnia 4 lutego 1994 roku o prawie autorskim i prawach pokrewnych (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2006 r. Nr 90, poz. 631, z późn. zm.) zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

 

Niedozwolone jest posiadanie nielegalnych materiałów, w tym oprogramowania, we wszel-

kiego typu komputerach osobistych (stacjonarnych, laptopach, palmtopach, notebookach, 

netbookach, itp.), telefonach komórkowych oraz innych urządzeniach elektronicznych 

mogących pełnić funkcję nośników informacji, których właścicielem jest UJ. 

 

§ 2 

 

1. Kierownik jednostki organizacyjnej jest odpowiedzialny za wyznaczenie administratorów 

i użytkowników dla komputerów osobistych znajdujących się na polu spisowym 

jednostki, którą kieruje. 

2. Administrator, rozumiany jako administrator systemu operacyjnego znajdującego się na 

komputerze, jest odpowiedzialny za legalność oprogramowania na powierzonych mu do 

administrowania komputerach osobistych. 

3. W przypadku używania komputera osobistego przez grupę osób dla których ustalono 

indywidualne konta, osoby te są odpowiedzialne za legalność materiałów znajdujących 

się na własnych kontach, z wyłączeniem zakresu zarezerwowanego dla administratora. 

4. Jeżeli komputer osobisty jest używany bez ustalenia kont użytkowników (jak np. 

komputery w pracowniach i laboratoriach), za legalność jego zawartości odpowiada  

administrator, który wykonuje okresowe przeglądy z częstotliwością określoną przez 

kierownika jednostki. 

5. W przypadku innych nośników elektronicznych, obowiązki utrzymania legalności opro-

gramowania i materiałów spoczywają na użytkowniku nośnika. 

 

 

 



 

§ 3 

 

Zobowiązuję kierowników wszystkich jednostek organizacyjnych do wyznaczenia admini-

stratorów i użytkowników komputerów osobistych, o których mowa w § 1, w terminie do 

30 czerwca 2011 roku. 

 

§ 4 

 

Nieprzestrzeganie zasad określonych w § 2 niniejszego zarządzenia skutkuje odpowiedzial-

nością wynikającą z obowiązujących przepisów prawa. 

 

§ 5 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 Rektor 

 

  

 

 Prof. Karol Musioł 


